PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO – PSS

EDITAL N° 01/2022

PARECER Nº 024/2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS torna público o parecer

referente ao recurso apresentado sob protocolo n° 420/2022 interessado, FRANCISCO

COSME AMÂNCIO DE SOUZA FRANÇA.

RECURSO:

“Em base nos requisitos pedidos no edital nº 0011.2022. Eu

Francisco Cosme Amancio de Souza França, inscrito no edital

venho recorrer a nálise de documento no que se refere z

experiencia. Veja em anexo a documentação.”.

CONCLUSÃO:

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado - COPSS após análise, constatou

que na documentação do candidato FRANCISCO COSME AMÂNCIO DE SOUZA

FRANÇA, concorrente  para o cargo de VIGILANTE DE PATRIMÔNIO PÚBLICO

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO consta a informação da experiência

profissional no Currículo mas na cópia do documento não estava legível os dados

referente ao período de adminissão e demissão.

O candidato  FRANCISCO COSME AMÂNCIO DE SOUZA FRANÇA

apresentou junto ao recurso a cópia legível da carteira profissional, com a data de

admissão em 06/03/2014 e demissão em 13/04/2016 pela empresa TECNART

ENGENHARIA COMERCIO E INDUSTRIA LTDA.

Por fim, a Comissão do Processo Seletivo Simplificado – COPSS, DEFERE o

recurso apresentado sob protocolo n° 420/2022, do candidato FRANCISCO COSME

AMÂNCIO DE SOUZA FRANÇA.

Itajá/RN, 11 de fevereiro de 2022.

________________________________________

RONISON INOCENCIO NUNES

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.858.594-20

________________________________________

DAMIÃO RENE SILVA BEZERRA

LICENCIADO EM QUÍMICA

CPF: 102.843.304-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Palácio Manoel Eugenio Ferreira
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS
CNPJ: 01.612.395/0001-46 - http://itaja.rn.gov.br/

________________________________________

MANOEL DANTAS DAS CHAGAS NETO

BACHAREL EM ECONOMIA

CPF: 700.010.794-41